
Szczecin, dnia 23 czerwca 2022 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANY  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


[bookmark: _Hlk68866431][bookmark: _Hlk79063552]dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym                          pn.: „II - Renowacja placu zabaw dla małych dzieci - Osiedle Głębokie przy ul. Pogodnej                      w Szczecinie”


W odpowiedzi na wnioski Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), Zamawiający - Gmina Miasto Szczecin - Zakład Usług Komunalnych, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zmianami; dalej: ustawa) zmienia i wyjaśnia  treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), mianowicie:
- wyjaśnienia:
Wniosek nr 1 Wykonawcy:
Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie. 
Odpowiedź nr 1 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia  zostanie podana przed otwarciem ofert (po upływie terminu składania ofert), zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy.

Wniosek nr 2 Wykonawcy:
Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych producentów, a taka kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych producentów. W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 15% od podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania wprost wskazanych w dokumentacji technicznej.
Odpowiedź nr 2 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że w załączniku nr 5 do SWZ określone zostały kryteria równoważności, w których opisano zasady równoważności do spełnienia przez ofertę Wykonawcy. 
Zamawiający wprowadza zmianę zapisu w pkt 4 ppkt 1 Kryterium równoważności -  wielkości 
z uwagi na ograniczone miejsce przeznaczone pod zabudowę urządzeń, nadając mu brzmienie: 
„1. Dopuszcza się odchyły w wielkości urządzeń zabawowych od planowanych rozwiązań, 
       nie więcej niż – 5% oraz + 5 % względem urządzeń projektowanych (długość, szerokość, 
       wysokość swobodnego upadku, parametry kluczowych elementów konstrukcyjnych
      urządzeń zabawowych).” 
Wniosek nr 3 Wykonawcy:
Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanego trawnika? Jeśli tak proszę 
o podanie zakresu prac pielęgnacyjnych oraz częstotliwości wykonywania. 
Odpowiedź nr 3 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zakres prac pielęgnacyjnych został wskazany w załącznik nr 5 
do SWZ - Projekt zagospodarowania terenu. Zakończeniem realizacji zadania będzie wykonanie wszystkich robót określonych w umowie oraz wykonanie pierwszego koszenia trawy, czyli do dnia odbioru robót pielęgnacja trawnika w ww. zakresie leży po stronie Wykonawcy.

Wniosek nr 4 Wykonawcy:
Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanych nasadzeń? Jeśli tak proszę 
o podanie zakresu prac pielęgnacyjnych oraz częstotliwości wykonywania. 
Odpowiedź nr 4 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zakres prac pielęgnacyjnych został wskazany w załącznik nr 5 
do SWZ - Projekt zagospodarowania terenu. Pielęgnacja nasadzeń po odbiorze robót nie jest objęta przedmiotem zamówienia.

Wniosek nr 5 Wykonawcy:
Czy Zamawiający wymaga poddania renowacji urządzeń przeznaczonych do przeniesienia? Odpowiedź nr 5 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zakres rzeczowy zadania w kontekście ww. pytania został opisany w załączniku nr 5 do SWZ – str. 12 opisu technicznego.

Wniosek nr 6 Wykonawcy:
Czy Zamawiający wymaga przedstawienia dokumentów potwierdzających utylizację materiałów pochodzących z rozbiórek? 
Odpowiedź nr 6 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że jednym z obowiązków Wykonawcy jest prowadzenia gospodarki odpadami zgodnie z ustawą o odpadach, a w związku z tym Wykonawca zobowiązany jest przedstawić dokument z utylizacji materiałów pochodzących z rozbiórek.

Wniosek nr 7 Wykonawcy:
Czy Zamawiający planuje ponowny montaż urządzeń z rozbiórki w innym miejscu? 
Odpowiedź nr 7 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zakres rzeczowy zadania został określony w SWZ wraz 
z załącznikami.

Wniosek nr 8 Wykonawcy:
Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej 
do wywiezienia? Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi? 



Odpowiedź nr 8 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że jednym z obowiązków Wykonawcy jest zagospodarowanie 
we własnym zakresie materiałów z rozbiórki (składowanie, wywóz, opłaty, itp.) 
po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym sposobu ich ewentualnego zagospodarowania (przewóz we wskazane miejsce wraz z załadunkiem i rozładunkiem), a w związku z tym Wykonawca powinien  przewidzieć wywiezienie nadmiaru ziemi.

Wniosek nr 9 Wykonawcy:
Proszę o podanie ilości krzewów przewidzianych do przesadzenia z rabaty zgodnie z pkt. 10.6. Projektu Budowlanego wg poniższej tabeli. Proszę o potwierdzenie, że ilość [m2[ trawnika do odtworzenia oraz [szt.] roślin do przesadzenia jest zgodna z kolumną nr [5] poniższej tabeli. 
[image: ]
Odpowiedź nr 9 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że:
- ilość krzewów do przesadzenia została wskazana w załączniku nr 5 do SWZ – pkt 11.2
   Projektu zagospodarowania terenu,
- ilość trawników do odtworzenia została wskazana w załączniku nr 5 do SWZ – pkt 20.1
   Projektu zagospodarowania terenu,

Wniosek nr 10 Wykonawcy:
Proszę o podanie z jakiego rodzaju materiału ma być wykonany zestaw zabawowy opisany 
w projekcie o wymiarach 7,2x8,2 m? 
Odpowiedź nr 10 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że opis zestawu zabawowego został zawarty w SWZ z załącznikami, przy czym w kryteriach równoważności określone zostały zasady równoważności (wraz 
z opisem urządzenia zabawowego) do spełnienia przez ofertę Wykonawcy. 

Wniosek nr 11 Wykonawcy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw zabawowy wykonany z drewna konstrukcyjnego klejonego sosnowego o przekroju 90x90 z zaoblonymi krawędziami? 
Odpowiedź nr 11 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że opis zestawu zabawowego został zawarty w SWZ z załącznikami, przy czym w kryteriach równoważności określone zostały zasady równoważności (wraz 
z opisem urządzenia zabawowego) do spełnienia przez ofertę Wykonawcy. 

Wniosek nr 12 Wykonawcy:
Czy Zamawiający wymaga wykonania trawników z nawożeniem? 
Odpowiedź nr 12 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że trawniki mają być wykonane wraz z nawożeniem. Zakres prac pielęgnacyjnych został określony w załączniku nr 5 do SWZ - Projekt zagospodarowania terenu.

Wniosek nr 13 Wykonawcy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenia których konstrukcja będzie wykonana z profili stalowych zabezpieczonych przed działaniem czynników zewnętrznych, dzięki zastosowaniu technologii: obróbki strumieniowo - ściernej, fosforanowania żelazowego, zastosowania podkładu cynkowego oraz malowania proszkowego? 
Odpowiedź nr 13 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że opis urządzeń zabawowych w tym z konstrukcji stalowych został zawarty w SWZ z załącznikami, przy czym w kryteriach równoważności określone zostały zasady równoważności do spełnienia przez ofertę Wykonawcy. W przypadku urządzenia 
o konstrukcji stalowej – słupy są ocynkowane ogniowo i malowane proszkowo zgodnie 
z kolorystyką w projekcie.

Wniosek nr 14 Wykonawcy:
Proszę o podanie parametrów materiału roślinnego przewidzianego do nasadzenia (gatunek, wielkość sadzonki, ilość sadzonek danego gatunku). 
Odpowiedź nr 14 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zakres nasadzeń został zawarty w SWZ z załącznikami.

Wniosek nr 15 Wykonawcy:
W nawiązaniu do wskazanych przez Zamawiającego, we wzorze umowy, możliwości zmian umowy, mając na uwadze obecną sytuację polityczną oraz gospodarczą zarówno na terenie Polski jak i jej sąsiadów prosimy o rozważnie możliwości dopuszczenia ewentualnej zmiany wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp w odniesieniu 
do nadzwyczajnego wzrostu cen materiałów i kosztów pracy, a więc okoliczności, których 
w rzeczywistości aktualnie nie można przewidzieć mimo odpowiednio starannego przygotowania postępowania o udzielenie zamówienia przez Zamawiającego, oraz starannego przygotowania oferty przez Wykonawcę z uwzględnieniem dostępnej wiedzy o możliwości wzrostu ta-kich cen (gwałtowna dekoniunktura, ograniczenie dostępności surowców, istotny wzrost cen materiałów). 
Przepis art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp podobnie jak przepisy art. 357[1] K.c oraz art. 358[1] § 3 k.c. stanowią mechanizmy o wyjątkowym charakterze, które mogą mieć zastosowanie wyłącznie w razie wystąpienia wskazanych w tych przepisach przesłanek. Znajdą one zastosowanie wyłącznie w przypadku zaistnienia zdarzeń (okoliczności), które na etapie prowadzonego postępowania lub w chwili zwarcia umowy nie mogły być uwzględnione, jeżeli Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł ich przewidzieć. Zwracamy uwagę, iż wprowadzenie tego rodzaju przesłanek do aneksowania umowy nie stanowi obowiązku Zamawiającego ich stosowania ale otwiera taką możliwość w uzasadnionych przypadkach. Bez wprowadzenia zapisów dotyczących dopuszczalności zmian wynagrodzenia Wykonawcy 
na obecnym etapie skorzystanie z tej możliwości w przyszłości zostanie całkowicie wykluczone nawet jeżeli Strony umowy będą w pełni zgodne co do zaistnienia przesłanek uzasadniających konieczność zmiany wynagrodzenia. 
Proponujemy dodanie zapisu w następującym kształcie: 
Zamawiający, przewiduje również możliwość dokonywania zmian postanowień zawartej umowy, także w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w następujących okolicznościach: 
- zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w sytuacji nadzwyczajnego wzrostu cen materiałów 
i kosztów pracy, wynikających z sytuacji gospodarczej i politycznej kraju Wykonawcy lub kraju jego dostawców, co Wykonawca zobowiązany będzie do wykazania za pomocą rzetelnych środków dowodowych. W takim przypadku wynagrodzenie Wykonawcy zostanie zmienione proporcjonalnie do wykazanego wzrostu cen na podstawie przygotowanej przez Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego kalkulacji kosztów.
Odpowiedź nr 15 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że w treści SWZ i załącznika nr 7 do SWZ przewidział zmiany umowy, w tym możliwość zmian postanowień umowy na podstawie art. 455 ustawy. 

Wniosek nr 16 Wykonawcy:
Czy Zamawiający wymaga zapewnienia nadzoru dendrologicznego i ornitologicznego przez Wykonawcę? 
Odpowiedź nr 16 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że - zgodnie z treścią SWZ – Wykonawca zobowiązany jest do m.in.:
[bookmark: _Hlk103765357]„- przed przystąpieniem do wykonywania robót budowlanych – uzyskania zgody Zamawiającego – osoby sprawującej nadzór dendrologiczny – na rozpoczęcie prac ziemnych, rozbiórkowych i budowlanych wraz z uzyskaniem potwierdzenia właściwego oznakowania stref ochrony drzew/krzewów oraz uzgodnienia organizacji placu budowy 
i wykonania zabezpieczenia drzew i krzewów oraz prawidłowego oznakowania zgodnie 
z Projektem ochrony zieleni w procesie inwestycyjnym,
[bookmark: _Hlk103765399]-	przed przystąpieniem do wykonania cięć sanitarnych i technicznych – dokonania przeglądu drzew pod kątem obecności czynnych ptasich gniazd; w trwającym okresie lęgowym 
(od 1 marca do 15 października) Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania ekspertyzy ornitologicznej przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia w tym zakresie. W przypadku stwierdzenia obecności ptasich gniazd, konieczne będzie wstrzymanie cięć drzew i krzewów do zakończenia okresu ochronnego ptaków w okresie lęgowym. W takim przypadku ten zakres prac zostanie wstrzymany do czasu ustania kolizji lub wyłączony 
z zakresu przedmiotu zamówienia”

Wniosek nr 17 Wykonawcy:
W Projekcie zawarto dwa różne wymiary furtki proszę o sprecyzowanie jakich wymiarów ma być furtka w ogrodzeniu.
Odpowiedź nr 17 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że wymiar furtki to 100 cm x 150 cm.




- zmiany:
I.  Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie przedmiotowych środków dowodowych, 
      tj. rozdział V pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie:
„1.	Przedmiotowe środki dowodowe składane przez Wykonawcę: 
1) karty techniczne oferowanych urządzeń zabawowych, zawierające w szczególności informacje na  temat technologii wykonania, wielkości, funkcjonalności, a także wykaz elementów składowych, wizualizację  oraz zwymiarowanie urządzenia,
2)  w przypadku składania oferty równoważnej:
a) karty techniczne oferowanych urządzeń zabawowych, zawierające 
w szczególności informacje na temat technologii wykonania, wielkości, funkcjonalności, a także wykaz elementów składowych, wizualizację oraz zwymiarowanie urządzenia, 
b) rysunek zagospodarowania z wrysowanymi zaoferowanymi urządzeniami zabawowymi i strefami bezpieczeństwa (w celu wykazania spełnienia warunków równoważności opisanych w kryteriach równoważności); dla ułatwienia dokonania ww. czynności, Zamawiający dołącza projekt zagospodarowania terenu w wersji edytowalnej z rozszerzeniem dwg.” 

II. Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie sposobu i terminu składania ofert, 
      tj. rozdział XIV SWZ otrzymuje brzmienie:
„Ofertę (według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ) wraz z wymaganymi  oświadczeniami i dokumentami, tj.:
1)	oświadczeniem o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału 
       w postepowaniu (według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ),
2) 	pełnomocnictwami,
3)	w przypadku udostępnionych zasobów:
[bookmark: _Hlk69299562]zobowiązaniem podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w art. 118 ust. 3
ustawy lub innym podmiotowym środkiem dowodowym, o którym mowa w art. 118 ust. 3 ustawy wraz z oświadczeniem podmiotu udostępniającego zasoby 
o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postepowaniu 
w zakresie, w jakim Wykonawca powołuje się na jego zasoby (według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ),
4) 	w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia:
oświadczeniem wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 
o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy (według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 
do SWZ) i oświadczeniami o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału 
w postepowaniu dot. każdego z wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia,
5)  kartami technicznymi oferowanych urządzeń zabawowych,
6)		w przypadku składania oferty równoważnej:
a) kartami technicznymi oferowanych urządzeń zabawowych, 
b) rysunkiem zagospodarowania z wrysowanymi zaoferowanymi urządzeniami zabawowymi  i strefami bezpieczeństwa
należy złożyć na Platformie – zgodnie z zapisami SWZ, w terminie do dnia 29.06.2022  r., do godz. 9.00.”

III. Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie terminu otwarcia ofert i związania ofertą, 
      tj. rozdział XV pkt 1 i 5 SWZ otrzymują brzmienie:
„1. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 29.06.2022 r., o godz. 10.00.
  (…)
      5.  Wykonawca jest związany ofertą do dnia 27.07.2022 r.”
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